

**(Il Tempo - F.Biafora) Dane zilustrowane przez kierownictwo Romy w sprawozdaniu dla akcjonariuszy rzuciły ponownie światło na ujemny stan rachunków klubu. Pierwsze dziewięć miesięcy roku obrachunkowego 2019/2020 ujawniły stratę grupy na 139,6 mln euro, spowodowaną silnym brakiem równowagi między kosztami (171,2 mln euro plus 74,1 mln amortyzacji) a przychodami, które spadły do 112,9 mln euro przychodów operacyjnych i 17,5 mln związanymi z mercato. Sytuacja rachunków doprowadziła do zmniejszenia kapitału własnego (ujemnego na 26,8 mln) AS Roma Spa z tytułu strat.**

Deficyt ekonomiczny i związane z tym pogorszenie stanu majątkowego wynika w szczególności z „braku uczestnictwa w Lidze Mistrzów, a także rozprzestrzeniania się wirusa COVID 19 na całym świecie, który miał negatywny wpływ od stycznia 2020 roku, uniemożliwiając operacje transferowe w kierunku krajów dotkniętych już w tym czasie wirusem”. Odwołanie jest tutaj do Pastore w Chinach. Pokazano czarno na białym, że przewidywania na 30 czerwca będą jeszcze gorsze i po przedłużeniu horyzontu czasowego poza tą datę, przewidziano serię koniecznych akcji, aby zagwarantować odpowiednie zarządzanie aktywami, finansami i płynnością gotówkową: przepływy finansowe generowane przez zwykłe działania, w tym Ligę Europy, w której klub będzie grał i ewentualny awans do Ligi Mistrzów; ewentualną sprzedaż graczy (chce się zrobić wszystko by nie tknąć Zaniolo i Pellegriniego, z kolei Pedro jest w garści); wpływy z podwyższenia kapitału, przy założeniu, że zostanie przyjęte także przez mniejszościowych akcjonariuszy; wkład dodatkowych zasobów majątkowych ze strony AS Roma SPV LLC (30 kwietnia wpłacono dodatkowe 3 mln euro na rzecz finansowania akcjonariuszy, zgodnie z artykułem 8 Dekretu Płynności); wkład zasobów nowych inwestorów (Friedkin lub inni możliwi zainteresowani).

Jak zawsze, rozważana jest również najgorsza hipoteza: "Niemożliwym jest zapewnić, że do 31 grudnia klub naprawi deficyt kapitałowy zarejestrowany 31 marca, ani wykluczyć, że będzie konieczne zwołanie kolejnego zgromadzenia akcjonariuszy w celu przyjęcia środków przewidzianych w artykule 2447 kodeksu cywilnego, w przypadku zawieszenia reżimu przewidzianego w Dekrecie Płynności". Kierownictwo uważa jednak, że uzasadnione jest oczekiwanie, że wypełnione zostaną wyżej wymienione działania. To będzie siedem gorących miesięcy.

Autor: abruzzo